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Freedom of Information Response
Our reference:  FOI 24-2441
Responded to:  22 November 2024


Your recent request for information is replicated below, together with our response.
In terms of Police Scotland’s intention to introduce body-worn video cameras: 
How many Police Scotland officers do Police Scotland intend to use body-worn video when they are nationally rolled out? 
Police Scotland’s phase 1 delivery will see circa 10,000 operational officers receive the new technology.
How many Police Scotland officers have begun training on the use of body-worn video cameras? 
540-armed Policing Officers have received body worn video training. In A Division, all 249 operational camera operators have received appropriate training.  It is important that Officers are trained at the right time in line with the roll out plan to ensure maximum benefit.
When does Police Scotland intend to complete that training programme? 
Training of Police Scotland officers and staff will be a continual process throughout national roll out with each divisions staff receiving training prior to deployment within that area.  Upon completion of training and roll out of body worn video across all of Police Scotland, training will continue for all new staff joining the service in line with current practice and policy. 
What infrastructure does Police Scotland have or intend to install to support the usage of body-worn video cameras? 
To support the use of body worn video, Police Scotland has undertaken an extensive assessment at each of the sites where the equipment will be installed which has allowed us to identify any additional network upgrades which may be required and progressed.  
Due to the introduction of body worn video, large quantities of video data will be required to be uploaded from the body worn video camera’s up to the cloud hosted solution.  To accommodate the increase in data traversing the Police Scotland network, a dedicated circuit will be installed on every Police site that will be primarily used for the secure upload of data directly to cloud.
Has Police Scotland installed any of that infrastructure and if not, could you provide an update on the timeline for that? 
 For those sites where network upgrades are required, a contract has been awarded.  These upgrades will form part of an ongoing programme which will ensure network capability across the whole of Scotland. Sites which have been identified as requiring additional work in terms of physical infrastructure have been agreed and passed to contractors to complete, with two sites being upgraded this month.

If you require any further assistance, please contact us quoting the reference above.
You can request a review of this response within the next 40 working days by email or by letter (Information Management - FOI, Police Scotland, Clyde Gateway, 2 French Street, Dalmarnock, G40 4EH).  Requests must include the reason for your dissatisfaction.
If you remain dissatisfied following our review response, you can appeal to the Office of the Scottish Information Commissioner (OSIC) within 6 months - online, by email or by letter (OSIC, Kinburn Castle, Doubledykes Road, St Andrews, KY16 9DS).
Following an OSIC appeal, you can appeal to the Court of Session on a point of law only. 
This response will be added to our Disclosure Log in seven days' time.
Every effort has been taken to ensure our response is as accessible as possible. If you require this response to be provided in an alternative format, please let us know.
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